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1 Innledning 

Dette notatet beskriver løsninger for vannforsyning og spillvann i forbindelse med 

utvikling av planområdet Pepperstad skog nord gnr 6 bnr 205 m.fl, ved Johan Herman 

Wessels vei i Vestby kommune. Notatet redegjør for VA-løsninger for planområdet på 

detaljreguleringsnivå. Overvannshåndtering er vurdert i separat notat.  

 
Figur 1: Kartutsnitt over gnr/bnr 6/205. Planområdet er vist med mørk farge. 

 

Arealet utgjør den nordlige delen av en større områderereguleringsplan for Pepperstad 

skog nord (vedtatt 07.02.11). Utkast til plankart for Pepperstad skog nord gnr. 6 bnr. 205 

m.fl. er vist i figur 2.  

  

Figur 2: Utkast til plankart gnr. 6 bnr. for detaljregulering «Pepperstad skog nord gnr. 6 bnr. 205». 
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Figur 3 skisserer dagens avrenningsmønster for planområdet. Høybrekket gjennom 

området deler planområdet i to, hvor cirka halvparten av planområdet (6,8 ha) har naturlig 

fall mot vest og den andre halvdelen (6,0 ha) har fall mot øst/sørøst.  

  

Figur 3: Avrenningslinjer i området i dag. Høybrekk gjennom området er markert med oransje strek. 

Planområdet «Pepperstad skog nord, gnr. 6 bnr. 205» er markert med rød strek. (Kilde: Scalgo).  

2 Eksisterende situasjon 

2.1. Planområdets vestre del (boliger og butikk) 

Det er etablert hovedledninger for vannforsyning, spillvann og overvann langs Johan 

Herman Wessels vei (VL225 PVC, SP160 PVC, OV300/400 DV), med tilknytningsmuligheter 

for det nye planområdet på Pepperstad skog nord. I forbindelse med oppføring av 

barnehage i tilgrensende areal, er det også etablert hovedledninger et stykke inn i feltet 

(VL160 PVC, SP160 PVC og OV300 DV). Endepunkter på eksisterende ledningsnett er vist 

med røde stjerner i kartutsnitt i figur 4.  
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Figur 4: Eksisterende ledningsnett langs Johan Herman Wesselsvei og opp til eksisterende 

barnehage. Barnehagen grenser til planområdet Pepperstad skog nord. Aktuelle tilkoblingspunkt til 

eksisterende ledningsnett er markert med røde stjerner.  

 

 

Barnehage 



 

asplanviak.no 5 

2.2. Planområdet søndre del 

Nye ledninger for vann og avløp (VL225 PVC, SP160 PVC og OV200 PVC) er våren 2022 

under etablering fra Jespers vei og inn til planområdets grense mot sør, se figur 5. 

  

Figur 5: ledningsanlegg under etablering fra Jespers vei og inn til planområdets grense mot sør. 

Aktuelt tilkoblingspunkt for planområdet Pepperstad skog nord er vist med rød stjerne.   

 

2.3. Planområdets nord-østre del: Gang- og sykkelvei langs 

Hvitstenveien 

Planområdet innbefatter også en lengre strekning med ny gang og sykkelvei langs 

Hvitstenveien. I kommunens kartverk finnes svært få opplysninger om eksisterende VA i 

dette området.  Det foreligger byggetegninger av et hovedledningsanlegg i tilknytning til 

nybygg på Hvitstenveien 280, se figur 6. Dette skal være etablert, men foreløpig ikke 

overtatt av Vestby kommune. Ifølge plan skal det være etablert VL225, OV160, SP160 og 

PSP50 i berørt område.  
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Figur 6: VA-ledninger i tilknytning til nybygg på eiendommen Hvitstenveien 280. Kilde: 

Ingeniørfirmaet Svendsen og co AS. Aktuelt tilkoblingspunkt er vist med rød stjerne.  

 

 Figur 7: Oversiktskart. Aktuelle tilknytningspunkt for nytt ledningsanlegg i gang- og sykkelvei er 

markert med røde stjerner.  
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3 Fremtidig situasjon 

Det planlegges å bygge en dagligvareforretning og ca. 140 boliger.   
 
OBOS Block Watne AS ser for seg en utbygging av området med:   
 

- Eneboliger/tomannsboliger   
- Rekkehus med varierende størrelser   
- 4 mannsboliger   
- Dagligvareforretning/nærbutikk  
 
Areal avsatt til ny dagligvareforretning/nærbutikk er avsatt helt nord i planområdet, se 
forslag til teknisk plan for VA i figur 8. Butikken og eksisterende barnehage i tilgrensende 
areal er enheter som krever slokkevannsmengder på 50 l/s. Øvrige nye enheter har et 
slokkevannskrav på 20 l/s.  
 

 
Figur 8. Forslag til teknisk plan for VA på Pepperstad skog nord.  

 

Nye enheter vest i planområdet Pepperstad skog nord er foreslått tilknyttet eksisterende 

ledningsnett som vist i figur 4 og 5 med fordeling per mars 2022 som vist i tabell 1.  

Dagligvarebutikk 
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Tabell 1: Tilknytningstabell for nye enheter. Beregning av maks vannmengde er utført iht 

Normalreglement for sanitæranlegg. Alle enheter er beregnet med vannmengde for bolig.  

Tilkoblingspunkt Antall Beregnet maks 

vannmengde  

l/s 

Eksisterende ledninger) langs Johan 

Herman Wessels vei (SP160, VL225) 

Butikk og 50 

nye enheter 

(150 pe) 

3,6 l/s 

Ledningsnett under etablering innerst 

i Jespers vei (SP160, VL225) 

67* nye 

enheter (201 

pe) 

4,4 l/s 

SUM 351 pe 8,0 l/s 

*9 enheter (5 eneboliger og en 4-manns bolig) tilknyttes via privat spillvannspumpestasjon.  

I henhold til Norsk Vann Rapport 193/2012 anbefaler svenske retningslinjer (P90) at 

dimensjonerende spillvannstilløp fra områder med mindre enn 1000 personer tas fra figur 

7.3.2., som er vist i figur 9. I henhold til denne figuren er dimensjonerende 

spillvannsmengde for vestre del av planområdet på Pepperstad skog nord (boligfeltene) i 

overkant av 7,0 l/s.  

 

Figur 9: Figur 7.3.2 i Norsk Vann Rapport 193/2012: Dimensjonerende spillvannstilløp fra områder 

med mindre enn 1000 personer. Tabellen er basert på et spillvanntilløp på 150 l/p·d. (Svenskt 

Vatten 2004). 
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Forslag til teknisk plan for vann og spillvann er vist i tegning HB001, HB002 og HB003 

Teknisk plan for VA, vedlegg 1,2 og 3. 

3.1. Hovedledninger for spillvann 

Nye spillvannsledninger skal etableres som DN160 PVC SN8 og i henhold til krav i VA-

norm for Vestby kommune. Det er forutsatt at eksisterende ledningsnett nedstrøms har 

kapasitet til å motta oppgitte vannmengder fra nytt planområde. Endelig dimensjonering 

og detaljer må avklares gjennom detaljprosjektering.   

Ledningstraseene er forsøkt etablert i fremtidig veigrunn. For å unngå pumping på 5 stk 4 

manns boliger i planområdets østre del, er nytt hovedledningsanlegg foreslått lokalisert i 

terreng/grøntarealer øst for boligene. På grunn av fallforholdene blir disse ledningene 

liggende relativt tett på bygg (min 4m) med sokkeletasje. Tilkomst til nytt ledningsanlegg 

beliggende i terreng vil kunne skje via adkomstvei for boligene (beliggende ca 25m vest 

for ledningene) og ridesti (beliggende ca 25m på østsiden). Lokalisering av 

hovedledninger i terreng er diskutert med driftspersonell i Vestby kommune, som oppgir 

at dette aksepteres forutsatt at kummene er lett synlig i terreng.  

For kommunale ledninger som blir liggende i privat grunn, må det tinglyses avtaler som 

sikrer kommunen rett til fremtidig drift og vedlikehold.  

 

3.2. Hovedledninger for vannforsyning 

Nye hovedvannledninger gjennom planområdet er foreslått etablert som ringledninger i 

dimensjon DN160 PVC og DN225 PVC, etter dialog med driftspersonell i Vestby 

kommune. Detaljer er vist i tegning HB001, HB002 og HB003 Teknisk plan for VA, vedlegg 

1,2 og 3. Ledningene skal etableres i henhold til krav i VA-norm for Vestby kommune. 

DN225 PVC skal videreføres fra ledningsnett som er under etablering i planområdets 

grense i sør (vist i figur 5) og sammenkobles med eksisterende hovedledning DN225 PVC 

beliggende langs Johan Herman Wessels vei. Vestby kommune opplyser at dette 

ledningsanlegget vil bli en del av et fremtidig overføringsanlegg for vann mot Hvitsten i 

vest.  Hovedledning for vann skal derfor også videreføres med samme dimensjon i GS-vei 

langs Hvitstenveien, med tilknytningspunkt i begge ender som markert i figur 7 og figur 10 

under. Hovedvannledning skal legges i samme grøft som drenssystem for ny gang- og 

sykkelvei. Nærmere detaljer for dette finnes i eget teknisk notat for GS-veien.  
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Figur 10. Trase for videreføring av fremtidig overføringsledning for vann (VL225 PVC) mot Hvitsten i 

vest og E6 i øst.  

 

3.2.1. Slokkevannskapasitet 

Uttak for slokkevann til brann vil bli dekket ved etablering av brannuttak i kummer og 

hydranter over bakken.  

Planområdets vestre del (boligfeltene og butikken) forsynes fra trykkforsterket sone 

gjennom Risil vannpumpestasjon. Driftspersonell i Vestby kommune opplyser at denne 

trykkøkningsstasjonen er lokalisert på kote 101 og løfter trykket ut fra stasjonen til 5,5 bar 

og at stasjonen er utstyrt med en ekstra pumpe for å ivareta slokkevannskapasiteten for 

enheter med slokkevannskrav på 50 l/s.  

Vestby kommune skal ha en modell for simulering av kapasiteter på ledningsnettet. Asplan 

Viak har blitt henvist videre til Cowi for å få ut datagrunnlag på trykkforholdene i 

vannforsyningssystemet fra denne basen. Etter kontakt med Cowi ble det klart at Cowi ikke 
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ønsket å gi ut opplysninger fra denne modellen, da den ikke var oppdatert på flere år. I 

forbindelse med planarbeidet på Pepperstad skog nord har derfor Asplan Viak etablert en 

forenklet nettmodell i simuleringsverktøyet Epanet, for å vurdere slokkevannskapasiteten 

for den nye butikken nord i planområdet. Informasjon om pumpene er mottatt fra Per-Egil 

Skauen Ranum i Cowi, som har prosjektert stasjonen. I modellen er det simulert med 

stengt ventil mot fremtidig ny VL225 langs Hvitstenveien. Dette da det ikke er kjent når 

denne ledningen vil bli satt i drift og hvilket driftstrykk dette overføringssystemet skal ha. 

Beregningene viser at uttak av slokkevann på 50 l/s på butikktomta i nord kan 

gjennomføres med et akseptabelt resttrykk (20 mVS) på de høyereliggende enhetene i 

planområdet Pepperstad skog nord. I beregningene er det forutsatt at hovedledningene 

som forsyner Risil vannpumpestasjon har kapasitet til å fôre etter den vannmengden som 

pumpene i denne stasjonen er satt opp til å kunne gi.  

 

3.3. Private stikkledninger 

OBOS Block Watne etterstreber at hver enhet skal tilkobles offentlig ledningsnett via egen 

privat stikkledning for vann og spillvann. Dette prinsippet er forsøkt oppfylt i teknisk plan 

(HB001-003, vedlegg 1-3). På grunn av store høydeforskjeller innad i planområdet er det 

foreslått flere høye murer. Dette medfører at prinsippet om separate stikkledninger for 

hver enhet ikke er mulig å gjennomføre. Enkelte 4-manns boliger må derfor løses med 

felles bunnledninger og ett tilkoblingspunkt. Innenfor planområdet må en 4-mannsbolig 

etableres med felles pumpestasjon for spillvann og 5 eneboliger må etableres med 

separate pumpestasjoner for enkelthus.  

Flere boliger vil få privat stikkledning under betongmur av varierende høyde, og disse 

ledningene er forutsatt ført i varerør på strekning under og i tilknytning til mur. Dette for å 

sikre fremtidig tilkomst og vedlikehold.  

Grensesnitt mellom privat og offentlig ledningsnett må diskuteres nærmere med Vestby 

kommune i detaljfasen med utgangspunkt i forslag til Teknisk plan, vedlegg 1-3 (HB001-

003).  For nærmere detaljer henvises det også til denne planen.   

3.4. Øvrige tiltak/løsninger 

Hovedledningsnett for vannforsyning og spillvann er foreslått med en minimumsavstand 

på 4m fra bygg og installasjoner. For å minimere sjansen for lekkasje på hovedledninger 

for vann, anbefales det at private stikkledninger for vannforsyning føres til nærmeste kum 
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og tilknyttes via et manifoldsystem i stedet for at stikkledningene anbores. Prinsippet er 

vist i figur 11. Det anbefales at dette prinsippet gjennomføres på hele feltet, som minimum 

bør denne løsningen benyttes for overføringsledningen for vann DN225, som ligger i 

terreng i planområdets østre del, som vist på figur 10.   

 

Figur 11. Eksempel på vannkum med manifoldløsning for stikkledninger på Pepperstadkollen.   

 

Der hovedledninger for vann og spillvann blir liggende tett (4-8m) på nye bygg som ikke 

har kjeller under bakkenivå og bygg som er fundamentert på oppfylte masser, anbefales 

det at det etableres ekstra sikringstiltak i anleggsfasen. Ekstra sikringstiltak kan f.eks. være 

bygningstekniske tiltak på fundamentene til husene, varerør og spuntvegger til fjell. Dette 

for å sikre mulighetene for tilkomst og vedlikehold på disse ledningene i ettertid, samt for 

å unngå skade på konstruksjoner ved eventuelle vannledningsbrudd. Tiltakene må 

vurderes spesifikt og avklares nærmere med Vestby kommune i detaljfasen.  
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